INDICAÇÃO Nº 2652/2019

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Ramon Medrano de Almada, para que seja providenciado a sinalização da faixa de pedestre   na Rua Manoel Alves Mendes, n altura do Nº 35, Centro.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Ramon Medrano de Almada, para que seja providenciado a sinalização de faixa de pedestres na Rua Manoel Alves Mendes, na altura do Nº 35, Centro.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, sobre a manutenção da faixa de pedestre localizada na Rua Manoel Alves Mendes, na altura do número 35, Centro – Itapevi, se faz necessária pois com a obra realizada pela SABESP, a faixa de pedestre que se encontrava foi apagada, dificultando assim a passagem dos pedestres, ocasionando transtornos e principalmente a falta de segurança para pedestres e motoristas.
Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 12 de setembro de 2019.

_________________________________
Prof.ª Camila Godói
Vereadora – PSB

[bookmark: _GoBack]